
NOTAT 

Halvtårsrapport for arbeidet med NJs tiltaksplan 2019 - 2021 

Landsmøtet vedtok NJs tiltaksplan for perioden og denne skisserer de viktigste oppgavene 
som skal ha prioritet i organisasjonen i perioden 2019 - 2021. Landsstyret har utarbeidet 
konkrete tiltak som er planlagt iverksatt i perioden. Dette er en rapport på arbeidet med de 
konkrete tiltakene så langt i perioden. Ett av tiltakene er unntatt offentlighet på dette 
tidspunktet og er tatt ut av dette åpne dokumentet. 

Arbeidsliv og tariffarbeid 
NJ skal i perioden: 
• styrke NJs tariffarbeid og sikre at krav og forhandlinger forankres i hele organisasjonen.  

 NJ har en tariffplan som dekker arbeidet på dette punktet. Blant annet inneholder 
planen informasjon om tariffkonferanser og forankring av tariffkrav i organisasjonen. 
Planen revideres ved behov, nå sist i landstyremøtet i november 2019. 
Landsstyret vedtar en revisjon av NJs tariffstrategi for 2019-2021 som gjennomgår 
temaer og områder som er viktige for organisasjonen og som sendes forhandlerne 
våre.  

• styrke organisasjonens evner til å håndtere en ev. konfliktsituasjon. 
NJ ferdigstiller «dreieboken for streik» og gjør informasjon om konflikt tilgjengelig for 
organisasjonen før forhandlingene 2020. 
Når dreieboken er ferdig vurderer landsstyret om det er nødvendig å sette ned en 
arbeidsgruppe for å forberede en eventuell konflikt.  

• jobbe for å styrke de lokale klubbenes forhandlingskraft og for at de lokale lønnsoppgjørene 
skal stå i forhold til bedriftens økonomi og framtidsutsikter. 

 NJs sekretariat henter inn lønnsstatistikk fra alle klubber i MBL-området og 
kvalitetssikre denne og landsstyret får jevnlige rapporter om resultatene som kommer 
inn.  
Gjennomfører en spørreundersøkelse blant klubbene om de lokale forhandlingene i 

løpet av november 2019. 
Alle klubbledere skal få relevant informasjon, herunder lønnsstatistikk, før sine lokale 

forhandlinger. I mai 2019 fikk alle klubber tilsendt beregningsskjema og informasjon 
om gjennomføring av lokale forhandlinger.  
NJ styrker klubbenes opplæring og har gjennomført flere kurs i lokale forhandlinger, 

dette er også blant temaene på NJ styrkeløft 2019. 
NJ oppfordre klubbledere til å kreve forhandlinger lokalt innen en viss tid etter de 

sentrale forhandlingene for å samle disse. 
Tips og råd om lokale forhandlinger skal tilgjengeliggjøres på lukket område på NJs 

nettsider når denne tjenesten er tilgjengelig på NJ.no. 
• sikre frilansernes inntektsnivå bl.a. gjennom å innarbeide rammeavtaler og bruken av  

veiledende satser både gjennom synliggjøring og involvering av redaksjonsklubbene. 

Til: Landsstyret

Fra: Dag Idar Tryggestad og Hege Iren Frantzen

Dato: 08.11.2019

 N o r s k  J o u r n a l i s t l a g ,  P o s t b o k s  9 0 0 1  G r ø n l a n d ,  0 1 3 3  O s l o  S i d e  1



 NJ øker bevissthet og kunnskapsnivå blant klubbledere og konsernlagsledere, slik at 
de kan legge større press på sine arbeidsgivere, ledere og mellomledere og dette er 
tema både på flere samlinger denne høsten. 
NJ jobber for å ferdigstille kontrakt-maler som gjør det enklere for frilansere å kreve 
betaling etter rammeavtale og veiledende satser. 
NJ holder hele tiden kurs i bruk av rammeavtale og veiledende satser for NJs Frilansere. 
Det er også arrangert et kurs for ikke-medlemmer som en del av vervearbeidet. 
NJs Frilans tok initiativ til og deltok i en spørreundersøkelse i regi av Fritt Ord for å 
kartlegge frilansernes kår. og NJ var medarrangør av Frilanskonferansen 2019 hvor 
resultater fra frilansundersøkelsen ble lagt frem og debattert. 
Landsstyret har gitt NJ Frilans i oppgave å utarbeide et opplegg som lokal- og 
konsernlag kan bruke for å arrangere IFA-møter med sosialt samvær. 
NJ vil jobbe for en formulering i hovedavtalen av typen «de tillitsvalgte kan 
representere frilansere i møter med bedriften». 
NJ skolen skal ha et eget kurstilbud for NJ Frilans. 

• sørge for at kompetansebestemmelsene i de ulike tariffområdene tas i bruk gjennom 
konkrete tiltak i den enkelte bedrift. 

NJ gir opplæring av klubblederne, for å øke bevisstheten rundt 
kompetansebestemmelsene. Kompetansebestemmelsen har vært tema på flere 
samlinger i konsernlag og lokallag høsten 2019,og er planlagt for Styrkeløft 2019. 
NJ skal være tydelig på at kompetansekartlegginger skal og bør gjennomføres og 
dette er en del av kursopplegget fra NJ. 

• jobbe for å øke tariffdekningen blant alle som jobber med redaksjonelt arbeid. 
 NJ fortsetter verveprosjektet og vervearbeidet og det er både i sommeren 2019 og 
høsten 2019 arrangert møter i flere redaksjoner der det enten ikke er tariffavtale eller 
tariffdekningen er lav for å oppfordre til medlemskap i NJ. 
Det er laget en oversikt over arbeidsplasser der NJ har medlemmer men ikke klubb 
eller tariffavtale. 

• jobbe for å bekjempe ulovlig bruk av midlertidig arbeidskraft.  
 NJ skal gjøre klubblederne i stand til å ta i bruk rettigheten til å drøfte bruken av 
midlertidige i bedriften. Dette inngår som en del av NJ Styrkeløft 2019 og i NJ skolen.  
NJs sekretariat samler dokumentasjon på eksempler på misbruk av bestemmelsene 
om midlertidig arbeidskraft og politisk ledelse/AU tar initiativ til dialog med andre 
deler av fagbevegelsen om mulige tiltak. 

Arbeidet i mediebransjen 
NJ skal i perioden: 
• ha en offensiv rolle i å utforme mediepolitikken i Norge, herunder jobbe for å utvikle og 

utvide støtteordninger og rammebetingelser for journalistikk, inklusive distribusjon, og 
jobbe for mediemangfold.  

 NJ utarbeider en plan for hvordan organisasjonen kan påvirke politikk og budsjett. 
Planen skal blant annet drøfte alliansebygging, bruk av eventuelle eksterne 
utredninger, strategisk bruk av sentrale møtearenaer og disponering av krefter i stab. 
Planen skal både omfatte mediepolitiske spørsmål, og saker som angår distribusjon og 
infrastruktur. Planen må også inneholde en vurdering av behov for økonomiske og 
stabsmessige ressurser. Denne er forsinket på grunn av sykdom i sekretariatet. 
Det er viktig at NJs politiske ledelse deltar på relevante arrangementer og konferanser 
hvor det muligheter for å påvirke beslutningstakere.   Politisk ledelse har allerede 
deltatt på feks Medieleder 2019, Nordiske Mediedager, Arendalsuka 2019, Radiodager 
2019 og Høstmøtet 2019. 
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NJ deltok i april 2019 på fremleggelsen av Mediestøttemeldingen og NJs politiske 
ledelse synliggjorde NJs holdning i flere intervjuer og presseoppslag om meldingen 
både da den ble offentliggjort og senere. 
NJ deltok i mai 2019 på høring i Stortingets Familie-og kulturkomiteen om Prop. 58 
(2018-2019) Endringer i kringkastingsloven mv. - Kringkastingsrådet. 
NJ deltok i mai 2019 på høring til Stortingets Arbeids-og sosialkomite om Prop. 74L 
(2018-2019) Endringer i arbeidsmiljøloven (varsling). 
 NJ deltok i mai 2019 på høring til Stortingets transport-og kommunikasjonskomite 
om Prop. 102 L (2018–2019) Endringer i postloven. 
NJ deltok sammen med Norsk Redaktørforening (NR) i mai 2019 på høring til 
Stortingets finanskomite om - Prop. 115 LS - revidert nasjonalbudsjett 2019 og 
Regjeringensforslag om at også elektroniske tidsskrifter skal fritas for merverdiavgift. 
NJ deltok sammen med Norsk Redaktørforening (NR) og Norsk Presseforbund  i mai 
2019 på høring til Stortingets finanskomite om - Prop. 114 S (2018-2019) - 
Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2019 fordi vi er bekymret for 
at regjeringen nok en gang ikke følger opp Stortingets vedtak om å etablere et åpent, 
søkbart aksjonærregister. 
 NJ deltok sammen med Norsk Presseforbund (NP) og Norsk Redaktørforening (NR) i 
juni 2019 på høring til samferdselsdepartementet i forbindelse med forslag til 
lovforankring av EUs nye basisforordning om flysikkerhet (forordning 2018/1139) og 
nye regler for ubemannede luftfartøy (droner). 
 NJ deltok sammen med Norsk Presseforbund (NP) og Norsk Redaktørforening (NR) i 
juni 2019 på høring til justis og samferdselsdepartementet om endring i forskrift om 
kunkursregisteret og om offentliggjøring av opplysinger om konkurskarantene mm. 
 NJ deltok sammen med Norsk Presseforbund (NP) og Norsk Redaktørforening (NR) i 
juli 2019 på høring til barne- og likestillingsdepartementet om forslaget til ny 
barnelov. 
NJ fikk gjennomslag for og støtte fra flertallet i kulturkommitene i Stortinget for  å 
vurdere en kompetansepott som en del av pressestøtten, gjerne i samarbeid med 
Institutt for journalistikk og Senter for undersøkende journalistikk. Stortinget vedtok å 
be regjeringen vurdere et slikt arbeid da Stortinget behandlet mediemeldingen i juni 
2019.  
NJ deltok sammen med Norsk Redaktørforening (NR) og Mediebedriftenes 
Landsforbund (MBL) i august 2019 på høring til Oslo kommune, 
Byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet om forskrift om tildeling av tilskudd til 
nyhets- og aktualitetsmedier i Oslo. 
NJ deltok i oktober 2019 på høring til Helse – og omsorgsdepartementet om NOU 
2019:10 «Åpenhet i grenseland». 

• sette i verk konkrete tiltak mot seksuell trakassering og ta initiativ til en oppfølgende 
undersøkelse om seksuell trakassering i bransjen. 

NJ tok i juni 2019 intitiativ til at det gjennomføres en oppfølgende undersøkelse om 
seksuell trakassering på samme tidspunkt som for to år siden. Undersøkelsen om 
seksuell trakassering i bransjen er planlagt gjennomført i november 2019 og 
presentert januar 2020.  
NJs retningslinjer mot seksuell trakassering skal være kjent blant klubblederne og 
sendes ut i organisasjonen på hensiktsmessige tidspunkter i løpet av året. 
Retningslinjene inngår som en del av materialet som sendes ut til nye klubbledere.  
NJs retningslinjer mot seksuell trakassering legges ved i nyhetsbrev til tillitsvalgte i 
forbindelse med julebordene og sommeravslutningen mm.  
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Organisasjonsbygging 
NJ skal i perioden: 
• intensivere arbeidet med å beholde og rekruttere medlemmer, med mål om å øke 

medlemsmassen. 
 Handlingsplanen for verving skal ha prioritet.  
Landsstyret har bedt om en resultatrapport på handlingsplanen for verving. Denne 
kommer i februar og landsstyret vil vurdere hvilke tiltak som evt må iverksettes eller 
endres når de har fått rapporten for vervearbeidet og ser vurderingen av tiltakene vi 
har forsøkt.  

• videreutvikle organisasjonen slik at den er bedre tilpasset alle som utfører redaksjonelt 
arbeid i norsk mediebransje, og de som er på vei inn i yrket.  

 Arbeid unntatt offentlighet. 
 Det er satt av midler til koordineringsarbeid for vervearbeidet i budsjettet for 2020.  

• videreutvikle NJs digitale tillitsvalgtopplæring. 
 NJ-skolen, NJs tillitsvalgtopplæring, er gjennomgått på nytt og revidert. Den nye NJ 
Skolen tar bedre opp i seg digital opplæring av tillitsvalgte. 

• gi nye klubb- og lagsledere nødvendig opplæring i rollen som tillitsvalgt, gi dem insentiver 
til å påta seg rollen over flere perioder, og undersøke hvordan erfarne tillitsvalgte kan få sin 
kompetanse dokumentert. 

NJ-skolen, NJs tillitsvalgtopplæring, er gjennomgått på nytt og revidert og den tar 
bedre opp i seg opplæringen av tillitsvalgte utenfor konsern samt at det er lagt inn et 
eget kurstilbud for NJ Student og NJ Frilans og inneholder et opplæringsprogram.  
NJ-skolen skal samle inn data, dokumentere deltakelse og evaluere kurs og 
kurstilbudet for å kontinuerlig bli bedre og prøve å oppfylle behovene til medlemmene 
og de tillitsvalgte. Målet er at NJ til en hver tid skal vurdere om kurstilbudet er i 
samsvar med kursbehovet. 
Det skal etableres en klubbledergruppe på Facebook. Dette har tatt lang tid og er 
fortsatt ikke opprettet, fordi sekretariatet har bedt om å få tydeliggjøre rammen for 
gruppen og hvordan denne modereres før gruppen etableres. 

• bedre interninformasjonen, og synliggjøre vårt arbeid og våre medlemsfordeler. 
 NJs sekretariat jobber med en kommunikasjonsplan for NJ som er forankret i NJs 
kommunikasjonsstrategi. Arbeidet er forsinket på grunn av sykdom i sekretariatet. 

• ha økt tilstedeværelse og sørge for aktiviteter i hele landet, og avholde noen av 
landsstyremøtene i tilknytning til de regionale journalistfaglige konferansene eller andre 
møtepunkter for medlemmene. 

 NJ skal være representert med medlemmer fra landsstyret på alle regionale 
journalistkonferanser, og de fleste andre store journalistfaglige konferanser og så 
langt har medlemmer fra landsstyret har deltatt på SKUP, Nordiske Mediedager, Gull 
& Gråstein 2019, Hustri 2019, Svarte Natta 2019 og Frilans19.  
Møteplanen for landsstyremøtene for denne perioden reflekterer planlagt reise. I 
september var landstyret i Bodø med besøk hos NRK Nordland og i november i 
Frilanskollektivet i Oslo.  

• gjennomføre vedtatte endringer i lokallagsstrukturen, og ha samtaler med øvrige lag som 
har tatt initiativ til samarbeid og/eller sammenslåing. 

 Alle de vedtatte sammenslåtte lagene ble etablert på årsmøtene i okt./nov. 2019. 
Det er utarbeidet et eget forslag til økonomistrømmer i NJ Nord, både internt i laget 
og i forhold til NJ sentralt og disse er tatt inn i retningslinjene for tildeling til 
lokallagene. 

• iverksette miljøtiltak innad i organisasjonen. 
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NJ skal velge hotell- og konferansesteder til sine møter og arrangementer som viser 
klimabevissthet og som har fokus på bærekraftige alternativ. 
Landsstyret har tatt initiativ til en gjennomgang av investeringsporteføljen med tanke 
på klimaavtrykket fra vår investeringsbank. Det skal legges frem flere alternativer for 
mer klimavennlig investeringer som samtidig ivaretar behovet for å ivareta våre 
investeringer. Må trolig endre vedtektene på landsmøtet for å oppfylle dette. 
Medlemmene kan, når de reiser på våre kurs, arrangementer og møter, velge 
alternativ transport til fly og bil, selv om det er dyrere.  
Flyreiser utenlands skal særlig begrunnes. 

• undersøke hvordan studentene opplever studiene og bruke dette til å jobbe strategisk for å 
påvirke og forbedre utdanningene. 

NJ gjennomførte en studentundersøkelse våren 2019, resultatene analyseres og 
brukes videre i arbeidet til NJ Student og NJ.  
Landsstyret har vedtatt at NJ skal ha et eget kurstilbud for NJ Student. 
NJ students leder møter som observatør i landsstyret som en prøveording. 
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